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Për

ARH-në, Autoritetin Rrregullativ të Hekurudhave

Rr.Rrustem Statovci, 29

10000 Prishtinё
Kosovё
NSD Departamenti Nacional i Sigurisë
Prishtinё, xx.xx.xxxx
PROVIZIONET PËR PËRSHTATSHMËRINË ME KËRKESAT E VEÇANTA TË RRJETIT PËR KOMPETENCAT E STAFIT
< emri i Ndërmarrjes Hekurudhore > deklaron, se 
· sistemi i menagjimit të sigurisë së aplikantit përmban një sistem kompetent të menagjimit për të:
(a) identifikuar kategoritë e stafit (të punësuar apo kontraktuar) të përfshirë në ofrimin e shërbimeve dhe
(b) dorëzuar stafit kompetent për rrejtin e përfshirë, veçanërisht për ato stafe të cilat prej të cilave kërkohet tw ndwrmarrin veprime të ndryshme dhe për të siguruar çertifikatën kur është e përshtatshme.
· Ekzistojnë disa marëveshje të përcaktuara për të organizuar punën nga dita në ditë të stafit për të siguruar që detyrat që kanë të bëjnë me sigurinë janë kryer dhe që stafit iu janë caktuar detyrat e duhura.
·  Mundësia e aplikuesit për të prodhuar dokumentet për t’u përdorur në trajnimin e stafit përkatës dhe përgjegjësit e tij për të siguruar që dokumentet do të jenë korrekte, të jenë të azhurnuara dhe të jenë në gjuhën dhe terminologjinë që mund të kuptohet nga stafi i cili duhet t’i përdor ato.
Përgjegjësia për përputhje me kërkesat e veçanta të rrejtit për kompetencën e stafit është alokuar në funksionin në vijim: < ju lutem specifikoni funksionin >
………………………………….

Drejtori menagjerial i < emri i Ndërmarrjes Hekurudhore >
